SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

EDITAL IFAP PROEN Nº 01/2021
PROCESSO SELETIVO PARA CURSOS TÉCNICOS DE NÍVEL MÉDIO NA FORMA

INTEGRADA MODALIDADE PRESENCIAL PARA O 1º SEMESTRE DE 2021.

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amapá (Ifap), por meio da Pró-
Reitoria de Ensino (Proen) e da Comissão de Processo Seletivo 2021.1, torna público o resultado
preliminar dos pedidos de Isenção da Taxa de Inscrição do Processo Seletivo para Cursos Técnicos
Integrados ao Ensino Médio, na modalidade presencial.

CANDIDATO SITUAÇÃO OBS

ALESON BARBOSA BARROS INDEFERIDO Não atendeu o item 9.3 do edital

AMANDA RODRIGUES DOS SANTOS INDEFERIDO Não atendeu o item 9.3 do edital

ANA CAMILA FERREIRA MAGNO INDEFERIDO Não atendeu o item 9.3 do edital

CHRISTOPHE DE SOUZA NOGUEIRA DEFERIDO Atendeu o item 9.3 do edital

DANIEL ALVES CARVALHO INDEFERIDO Não atendeu o item 9.3 do edital

EDUARDO FREITAS DE ARAÚJO INDEFERIDO Não atendeu o item 9.3 do edital

EMILY SIBELLY COSTA PANTOJA INDEFERIDO Não atendeu o item 9.3 do edital

ERICA LIMA GOMES INDEFERIDO Não atendeu o item 9.3 do edital

EVELLY VICTORIA MOREIRA CASTRO INDEFERIDO Não atendeu o item 9.3 do edital

FABIO NOBRE DE BRITO INDEFERIDO Não atendeu o item 9.3 do edital

FELIPE GABRIEL SILVA INDEFERIDO Não atendeu o item 9.3 do edital

FELIPE OLIVEIRA VIANA INDEFERIDO Não atendeu o item 9.3 do edital

FERNANDA BARBOSA MORAIS INDEFERIDO Não atendeu o item 9.3 do edital

FLAVIA NASCIMENTO FARIAS INDEFERIDO Não atendeu o item 9.3 do edital

GABRIEL YURI LIMA DA SILVA INDEFERIDO Não atendeu o item 9.3 do edital

GLEICIANE NASCIMENTO LOPES INDEFERIDO Não atendeu o item 9.3 do edital

HALISON FELIPE PAIVA FERREIRA INDEFERIDO Não atendeu o item 9.3 do edital

INGRIDY RAFAELA DOS SANTOS ARAÚJO INDEFERIDO Não atendeu o item 9.3 do edital

JAMES FEBER DE OLIVEIRA JÚNIOR DEFERIDO Atendeu o item 9.3 do edital

JOÃO VITOR LIMA PIRES INDEFERIDO Não atendeu o item 9.3 do edital

JULIANE DE SOUZA MARTINS INDEFERIDO Não atendeu o item 9.3 do edital

KATIANE DOS ANJOS DOS SANTOS INDEFERIDO Não atendeu o item 9.3 do edital

KETHLLY LARISSA COSTA ALMEIDA INDEFERIDO Não atendeu o item 9.3 do edital

KEVILA DO SOCORRO DA ROCHA BAIA INDEFERIDO Não atendeu o item 9.3 do edital

LARISSE MENDES BARBOSA INDEFERIDO Não atendeu o item 9.3 do edital

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

LEOCACIA SANTOS UCHOA INDEFERIDO Não atendeu o item 9.3 do edital

LEONARDO BARBOSA NUNES INDEFERIDO Não atendeu o item 9.3 do edital

LEONARDO BATISTA MONTEIRO INDEFERIDO Não atendeu o item 9.3 do edital

LINDICASSIA COSTA TEIXEIRA PAIXAO INDEFERIDO Não atendeu o item 9.3 do edital

LOURENA PATRICIA SOUZA LACERDA INDEFERIDO Não atendeu o item 9.3 do edital

LUANNA VILHENA OLIVEIRA INDEFERIDO Não atendeu o item 9.3 do edital

LUCAS SILVA DOS ANJOS INDEFERIDO Não atendeu o item 9.3 do edital

LUIZ HENRIQUE HENRIQUE DOS SANTOS
MAGALHÃES

INDEFERIDO Não atendeu o item 9.3 do edital

MARCIO ADRIANO ANCHIETA FREITAS INDEFERIDO Não atendeu o item 9.3 do edital

MARCOS ARTHUR AGUIAR GOSTA INDEFERIDO Não atendeu o item 9.3 do edital

MARCOS PAULO SOUZA DOS SANTOS INDEFERIDO Não atendeu o item 9.3 do edital

MARCUS VINICIUS FERREIRA INDEFERIDO Não atendeu o item 9.3 do edital

MARIANA DA PENHA FONSECA DEFERIDO Atendeu o item 9.3 do edital

MATEUS ALMEIDA MACHADO INDEFERIDO Não atendeu o item 9.3 do edital

MAYANE LOBATO MIRANDA INDEFERIDO Não atendeu o item 9.3 do edital

MILENA TENÓRIO DE JESUS INDEFERIDO Não atendeu o item 9.3 do edital

PAMELLA SANTOS DA SILVA INDEFERIDO Não atendeu o item 9.3 do edital

PAULO HENRIQUE SMITH MOITA INDEFERIDO Não atendeu o item 9.3 do edital

PEDRO HENRIQUE SMITH MOITA INDEFERIDO Não atendeu o item 9.3 do edital

RALISON GOMES DOS SANTOS INDEFERIDO Não atendeu o item 9.3 do edital

ROBERT ALMEIDA CARVALHO INDEFERIDO Não atendeu o item 9.3 do edital

ROMILDA SANTOS DA CRUZ INDEFERIDO Não atendeu o item 9.3 do edital

SAÍRA NOGUEIRA PANTOJA INDEFERIDO Não atendeu o item 9.3 do edital

SIDNEY BRITO FERREIRA DEFERIDO Atendeu o item 9.3 do edital

STEFANY TAIS NAZARE BRITO INDEFERIDO Não atendeu o item 9.3 do edital

STHEFANY CRUZ GOMES INDEFERIDO Não atendeu o item 9.3 do edital

TAYLA SILVA DA ROCHA INDEFERIDO Não atendeu o item 9.3 do edital

WENDY IZABELLE CARDOSO MACÊDO INDEFERIDO Não atendeu o item 9.3 do edital

WILLAMES POTIFÁ LOBATO DE SOUSA INDEFERIDO Não atendeu o item 9.3 do edital

WUILLIANE CANTUARIA DE SOUZA INDEFERIDO Não atendeu o item 9.3 do edital

YASMIM LARISSA DA SILVA SOUZA INDEFERIDO Não atendeu o item 9.3 do edital

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

De acordo com os itens 9.8 e 9.9 do Edital IFAP PROEN Nº 01/2021,

9.8 O candidato poderá impetrar recurso referente ao resultado da
isenção de taxa através do Sistema de Seleção do Ifap no
site<http://processoseletivo.ifap.edu.br/>, no menu “Minhas
Inscrições”no Botão “Recursos”

9.9 O recurso deverá ser apresentado com argumentação lógica,
consistente, clara e coerente. Os documentos comprobatórios, descritos
no item 9.3, deverão estar anexados e em perfeitas condições, sem
emendas e/ou rasuras, de forma a permitir, com clareza, a identificação
do candidato.

Macapá, 18 de Janeiro de 2021.

Marcos Araújo de Almeida
 Presidente da Comissão do PS Integrado 2021.1

Portaria nº. 1192/2020/GAB/IFAP

Gilceli Chagas Moura
Pró-reitora de Ensino em Exercício
 Portaria nº 1392/2020/GAB/IFAP